Stiffter. Hac nomen suum acceperunt ex eo, quod nobiles faltem admittant, non, quod nobilitatem conferrant.

§. III.

Sed digna res est, quæ copiosius aliquantulum explicetur. Eadem scilicet secundum pristinum jus feudale rerum apud nos facies fuit, qualis adhuc hodie in vicino Polonia regno conspicitur, ut nempe nobilibus solis feuda, qualia tunc si non omnia certe pleraque prædia nobilia erant, adquirere licet, plebeii vero ab iis penitus excluderentur. Sic compilatores juris feudalis Longobardici. *Feud. 10. Valvasini*, inquiunt, *id est*, minores valvasores antiquo quidem usu consuetudinem feudi nullam habebant. Qui vero ab antiquis temporibus beneficium non tenent, licet noviter a capitaneis seu valvasoribus adquisierint, plebeji nihilominus sunt. Clarius adhuc *jus Feud. Saxon. c. 2.* Pfaffen und Frauen/ Bauren und Kauffleute und alle rechtlose/ und die nicht von Ritters- Art vom Vater und vom Eltern Vater gehohren seynd/ die sollen Lehen-Rechts darben. Welcher Herr aber dieser einem ein Guth zu Lehen leihet / von dem haben sie wohl Lehen-Recht an dem Guth/ sie erben es aber nicht an ihre Kinder. Consentit fere *jus feud. alem. c. 1.*

§. IV.

Diu res in hoc statu mansit, ut plebeji feudorum & prædiorum nobilium incapaces haberentur. Tandem vero ad ea admissi sunt. Originem ejus rei optime describit *Ant. Dadinus Alteserra de Origine & statu feudorum pro moribus Gallie cap. 10. Ruente*, inquiens, *evo feudis obrepserunt*

4 DE JURIBUS PRÆDIORUM NOBILUM

etiam plebeji & municipales. Hanc labem feudis maxime arcēsierunt varie Francorum in Syriam expeditiones, quarum caſduces, comites & alii milites feuda & ditiones diſtribere coacti ea in plebejos alienarunt, ut facilius emtorem invenirent, idque suadentibus edictis Romanorum Pontificum ejus. exi, qui nibil non tentarunt belli sacri promovendi ſtudio & conniventia etiam noſtrorum principum: quo ſpectat epiftola Eugenii III. apud Othonem Frisingensem in lib. I. geſt. Frider. c. 35. Liceat eis etiam terras, ſive ceteras paſſiones suas, poſquam commoniti propinquai ſive Domini, ad quorum feudum pertinent, pecuniam commodeare aut noluerint aut non valuerint, eccleſis vel personis ecclieſiaſticis, vel aliis quoque fidelibus libere ſine ulla reclama- tione impignorare. Non dubito hæc, tametsi Alteſerra de Gallis tantum loquatur, ad Germanos etiam, quorum non minor fuit in ſacris iſtis expeditionibus fervor, extendere. Alia occasio, qua plebeji prædiorum nobilium poſſeffores effecti ſunt, a Burckhardo, monacho S. Galli, lib. de Caſibus Mo- naſteri S. Galli in Alamannia c. 8. narratur. Miniftri nempe ecclieſiarum & villici monaſteriorum prædia ecclieſiaſtica in- vadebant atque ſe ea in modum beneficiorum habere con- tendebant, & contra conſuetudinem more nobilium gladio cingebantur.